



VI. Dodatkowe informacje i objaśnienia

Wykaz not	Wykaz not	Występuje/ Nie występuje/ Nie dotyczy
Nota 1	Zmiany w wartościach niematerialnych i prawnych	Występuje
Nota 2	Zmiany w rzeczowych aktywach trwałych	Występuje
Nota 3	Zmiany w inwestycjach długoterminowych	Występuje
Nota 4	Koszty zakończonych prac rozwojowych oraz wartość firmy	Nie dotyczy
Nota 5	Grunty użytkowane wieczysto	Występuje
Nota 6	Wartość niemortyzowanych lub niemiarzonych przez jednostkę środków trwałych używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów w tym z tyt. leasingu	Nie dotyczy
Nota 7	Papiery wartościowe lub prawa	Nie dotyczy
Nota 8	Odpisy aktualizujące wartość należności	Występuje
Nota 9	Dane o strukturze własności kapitału podstawowego	Występuje
Nota 10	Zmiany kapitałów zapasowych, rezerwowych oraz z aktualizacji wyceny	Nie dotyczy
Nota 11	Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy	Występuje
Nota 12	Rezerwy na koszty i zobowiązania	Występuje
Nota 13	Podatek odroczoney	Występuje
Nota 14	Zobowiązania długoterminowe o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową okresie spłaty	Występuje
Nota 15	Zobowiązania zabezpieczone na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy zabezpieczeń	Występuje
Nota 16	Rozliczenia międzyokresowe czynne i bierno (kosztów oraz przychodów)	Występuje
Nota 17	Składniki aktywów lub pasywów wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu	Występuje
Nota 18	Zobowiązania warunkowe	Występuje
Nota 19	Składniki aktywów niebędące instrumentami finansowymi wyceniane wg wartości godziwej	Nie dotyczy
Nota 20	Zmiany w kapitale z aktualizacji wyceny aktywów niebędących instrumentami finansowymi wycenianymi wg wartości godziwej	Nie dotyczy
Nota 21	Struktura rzeczowa(rodzaje działalności) i terytorialna (rynkii geograficzne) przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów	Występuje
Nota 22	Dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych	Nie dotyczy
Nota 23	Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe	Nie dotyczy
Nota 24	Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów	Występuje
Nota 25	Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej	Nie dotyczy
Nota 26	Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym brutto	Występuje
Nota 27	Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie	Występuje
Nota 28	Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym	Nie dotyczy
Nota 29	Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe, w tym nakłady na ochronę środowiska	Występuje
Nota 30	Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie	Nie dotyczy
Nota 31	Kursy walut przyjęte do wyceny składników sprawozdania finansowego	Występuje
Nota 32	Struktura środków pieniężnych przyjęta do rachunku przepływów pieniężnych	Występuje
Nota 33	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej sporządzone metodą pośrednią	Nie dotyczy
Nota 34	Przeciętne zatrudnienie w podziale na grupy zawodowe	Występuje
Nota 35	Wynagrodzenia łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłacone lub należne osobom wchodzącym w skład organów jednostki	Występuje
Nota 36	Zobowiązania wynikające z emerytur i podobnych świadczeń dla byłych członków organów jednostki oraz zobowiązania zaciągnięte w związku z tymi świadczeniami	Nie dotyczy
Nota 37	Zaliczki, kredyty, pożyczki i inne podobne świadczenia udzielone osobom wchodzącym w skład organów jednostki	Nie dotyczy
Nota 38	Wynagrodzenie biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłacone lub należne za rok obrotowy	Występuje
Nota 39	Przychody i koszty z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszone na kapitał własny	Nie dotyczy
Nota 40	Skutki zmian zasad (polityki) rachunkowości	Nie dotyczy
Nota 41	Dane liczbowe zapewniające porównywalność danych	Nie dotyczy
Nota 42	Wspólne przedsięwzięcia niepodlegające konsolidacji	Nie dotyczy
Nota 43	Informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi	Występuje
Nota 44	Spółki w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale lub 20% w ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki	Nie dotyczy
Nota 45	Podstawy prawne odstąpienia od konsolidacji oraz podstawowe wskaźniki ekonomiczno-finansowe jednostek nieobjętych konsolidacją	Występuje
Nota 46	Nazwa i siedziba jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na wyższym szczeblu grupy kapitałowej oraz miejscu jego publikacji	Występuje
Nota 47	Nazwa i siedziba jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najwyższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi spółka jako jednostka zależna, oraz miejscu, w którym sprawozdanie to jest dostępne	Występuje
Nota 48	Nazwa i siedziba jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w skład której wchodzi spółka jako jednostka zależna, oraz miejscu, w którym sprawozdanie to jest dostępne	Nie dotyczy
Nota 49	Nazwa, adres siedziby zarządu lub siedziby statutowej jednostki oraz formę prawną każdej z jednostek, których dana jednostka jest współnikiem ponoszącym nieograniczoną odpowiedzialność majątkową	Nie dotyczy
Nota 50	Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki.	Nie dotyczy
Nota 51	Informacje o transakcjach ze stronami powiązanymi zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe	Nie dotyczy
Nota 52	Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki	Nie dotyczy
Nota 53	Zagrożenia dla kontynuowania działalności	Nie dotyczy
Nota 54	Pozostałe informacje i objaśnienia	Nie dotyczy
Nota 55	Rozliczenie połączenia	Nie dotyczy

Dodatkowe informacje i objaśnienia do Bilansu za 2017r.

Nota 1 Zmiany w wartościach niematerialnych i prawnych

01.01.-31.12.2017	Koszty prac rozwojowych	Wartość firmy	Koncesje, patenty, licencje	Oprogramowanie komputerów	Inne wartości niematerialne i prawne	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	Razem
Wartość brutto (BO)			459 051,44	1 321 755,98	880 336,96		2 661 144,38
Zwiększenia, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
– nabycie							0,00
– przemieszczenie wew.							0,00
– inne							0,00
Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
– likwidacja							0,00
– sprzedaż							0,00
– przemieszczenie wew.							0,00
– inne							0,00
Wartość brutto (BZ)	0,00	0,00	459 051,44	1 321 755,98	880 336,96	0,00	2 661 144,38
Umorzenie (BO)			342 848,65	1 066 976,16	865 664,63		2 275 489,44
Amortyzacja bieżąca			29 734,29	93 068,65	14 672,33		137 475,27
Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
– likwidacja							0,00
– sprzedaż							0,00
– przemieszczenie wew.							0,00
– inne							0,00
Umorzenie (BZ)	0,00	0,00	372 582,94	1 160 044,81	880 336,96	0,00	2 412 964,71
Odpisy aktualizujące (BO)							0,00
Zwiększenia							0,00
Zmniejszenia							0,00
Odpisy aktualizujące (BZ)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Wartość księgowa netto (BO)	0,00	0,00	116 202,79	254 779,82	14 672,33	0,00	385 654,94
Wartość księgowa netto (BZ)	0,00	0,00	86 468,50	161 711,17	0,00	0,00	248 179,67

Nota 2 Zmiany w rzeczowych aktywach trwałych

01.01.-31.12.2017	Grundy w tym prawo wieczystego użytkowania gruntów	Budynki lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne, maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Zaliczki na środki trwałe w budowie	Razem
Wartość brutto (BO)	5 097 533,53	67 041 514,68	198 841 995,53	359 114,56	1 243 605,81	6 773 246,72	1 856 469,84	281 213 480,67
Zwiększenia, w tym:	0,00	1 934 731,31	23 512 409,60	0,00	0,00	6 219 899,66	69 554,22	31 736 594,79
- nabycie						6 219 899,66		6 219 899,66
- nabycie na podstawie leasingu			19 837 216,00					19 837 216,00
- przemieszczenie wew.		1 029 957,02	3 311 840,64					4 341 797,66
- inne		904 774,29	363 352,96					1 268 127,25
Zmniejszenia	0,00	904 774,29	2 781 483,08	34 952,00	1 431,07	6 400 771,15	1 856 469,84	11 979 881,43
- likwidacja			999 369,00		1 431,07			1 000 800,07
- sprzedaż			1 418 761,12	34 952,00		2 045 391,79		3 499 104,91
- przemieszczenie wew.						4 341 797,66		4 341 797,66
- inne		904 774,29	363 352,96			13 581,70		1 281 708,95
Wartość brutto (BZ)	5 097 533,53	68 071 471,70	219 572 922,05	324 162,56	1 242 174,74	6 592 375,23	69 554,22	300 970 194,03
Umorzenie (BO)	1 772 655,74	17 428 755,73	63 559 976,58	178 154,04	778 361,76			83 717 903,85
Amortyzacja bieżąca	254 484,98	1 383 399,30	7 003 576,32	43 383,71	72 179,92			8 757 024,23
Zwiększenia umorzenia		441 877,99	54 620,40					496 498,39
Zmniejszenia, w tym:(-)	0,00	441 877,99	1 357 930,49	11 825,45	1 431,07	0,00	0,00	1 813 065,00
- likwidacja			999 369,00		1 431,07			1 000 800,07
- sprzedaż			303 941,09	11 825,45				315 766,54
- przemieszczenie wew.			54 620,40					54 620,40
- inne		441 877,99						441 877,99
Umorzenie (BZ)	2 027 140,72	18 812 155,03	69 260 242,81	209 712,30	849 110,61	0,00	0,00	91 158 361,47
Odpisy aktualizujące na BO								
Zwiększenia								0,00
Zmniejszenia								0,00
Odpisy aktualizujące na BZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Wartość księgową netto (BO)	3 324 877,79	49 612 758,95	135 282 018,95	180 960,52	465 244,05	6 773 246,72	1 856 469,84	197 495 576,82
Wartość księgową netto (BZ)	3 070 392,81	49 259 316,67	150 312 679,24	114 450,26	393 064,13	6 592 375,23	69 554,22	209 811 832,56
Stopień zużycia od wartości początkowej (%)	39,77	27,64	31,54	64,69	68,36	0,00	0,00	30,29

Nota 3 Zmiany w inwestycjach długoterminowych

Wyszczególnienie	Stan na początek okresu (brutto)	Zwiększenia		Zmniejszenia		Stan na koniec okresu (brutto)	Wartość odpisów aktualizujących ujętych w rachunku zysków i strat				Ujemne zmniejszenia		Wartość netto						
		Zakup	Inne	Sprzedż	Inne		Stan na początek okresu	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec okresu	Zwiększenia	Zmniejszenia	na początek okresu	Na koniec okresu					
1. Nieruchomości						0,00													
2. Wartości niematerialne i prawne						0,00													
3. Długoterminowe aktywa finansowe	1 475 253,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 475 253,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
- w jednostkach powiązanych	1 475 253,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 475 253,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
- udziały lub akcje	1 475 253,00					1 475 253,00													
- inne papiery wartościowe						0,00													
- udziały w spółkach						0,00													
- inne długoterminowe aktywa finansowe						0,00													
4. W pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
- udziały lub akcje						0,00													
- inne papiery wartościowe						0,00													
- udziały w spółkach						0,00													
- inne długoterminowe aktywa finansowe						0,00													
5. W pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
- udziały lub akcje						0,00													
- inne papiery wartościowe						0,00													
- udziały w spółkach						0,00													
- inne długoterminowe aktywa finansowe						0,00													
4. Inne inwestycje długoterminowe						0,00													
Razem	1 475 253,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 475 253,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 475 253,00



Nota 4 Koszty zakończonych prac rozwojowych oraz wartość firmy

Nota nie dotyczy

Nota 5 Grunty użytkowane wiczyście

Grunt	Stan na początek okresu	Zmiany w ciągu okresu		Stan na koniec okresu
		Zwiększenia	Zmniejszenia	
<i>Powierzchnia (m2) Sosnowiec</i>	90 735,00		0,00	90 735,00
Wartość /netto/ Sosnowiec	1 055 369,78		114 903,61	940 466,17
<i>Powierzchnia (m2) Andrychów</i>	11 230,00	0,00	0,00	11 230,00
Wartość / netto/ Andrychów	179 976,55	0,00	15 916,22	164 060,33
<i>Powierzchnia (m2) Siemianowice Śl.</i>	32 892,00	0,00		32 892,00
Wartość / netto/ Siemianowice Śl.	2 081 694,25		123 665,01	1 958 029,24

Nota 6 Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów w tym z tyt. leasingu

Nota nie dotyczy

Nota 7 Papiery wartościowe lub prawa

Nota nie dotyczy



Nota 8 Odpisy aktualizujące wartość należności

01.01.-31.12.2017	Stan na początek okresu	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Stan na koniec okresu
1. Należności długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) od jednostek powiązanych			0,00		0,00
b) od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) od pozostałych jednostek			0,00		0,00
2. Należności krótkoterminowe	319 967,02	140 370,38	0,00	44 923,09	415 414,31
a) od jednostek powiązanych	0,00	76 066,41	0,00	0,00	76 066,41
- z tytułu dostaw i usług	0,00	76 066,41	0,00		76 066,41
- inne			0,00		0,00
b) należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- z tytułu dostaw i usług			0,00		0,00
- inne			0,00		0,00
c) należności od pozostałych jednostek	319 967,02	64 303,97	0,00	44 923,09	339 347,90
- z tytułu dostaw i usług	319 967,02	64 303,97	0,00	44 923,09	339 347,90
- z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych			0,00		0,00
- inne			0,00	0,00	0,00
- dochodzone na drodze sądowej			0,00		0,00
Razem	319 967,02	140 370,38	0,00	44 923,09	415 414,31

Nota 9 Dane o strukturze własności kapitału podstawowego

Akcje (serie)	Ilość akcji	w tym akcje uprzywilejowane	Wartość nominalna 1 akcji	Wartość nominalna serii	Udział w kapitale podstawowym
VTK Cylinders s.r.o.	13 659 750	0	2,00	27 319 500,00	80,75%
Cylinders Holding a.s.	3 256 031	0	2,00	6 512 062,00	19,25%
Razem kapitał podstawowy	16 915 781	0	x	33 831 562,00	100,00%

Nota 10 Zmiany kapitałów zapasowych, rezerwowych oraz z aktualizacji wyceny

Nota nie dotyczy



Nota 11 Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy

Wyszczególnienie	01.01.-31.12.2017	01.01.-31.12.2016
Zysk (strata) netto do podziału (do pokrycia)	10 963 434,49	11 534 770,98
a) nierozliczony wynik z lat ubiegłych (+/-)	0,00	0,00
b) zysk (strata) netto za rok obrotowy (+/-)	10 963 434,49	11 534 770,98
– wypłata dywidendy	4 200 000,00	3 383 156,20
– zwiększenie (zmniejszenie) kapitału zapasowego	6 763 434,49	8 151 614,78

Nota 12 Rezerwy na koszty i zobowiązania

Wyszczególnienie	stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	31.12.2017
1. Rezerwy długoterminowe	4 637 318,31	0,00	0,00	2 985,23	4 634 333,08
– na świadczenia emerytalne i podobne	4 637 318,31			2 985,23	4 634 333,08
2. Rezerwy krótkoterminowe	881 039,31		0,00	129 430,35	1 041 608,96
– na świadczenia emerytalne i podobne	881 039,31	290 000,00	0,00	129 430,35	1 041 608,96
Razem	5 518 357,62	0,00	0,00	132 415,58	5 385 942,04

Nota 14 Zobowiązania długoterminowe o pozostającym od dnia bilansowego, przewidywanym umową okresie spłaty

Wyszczególnienie	do 1 roku		powyżej 1 roku do 3 lat		powyżej 3 lat do 5 lat		powyżej 5 lat		Razem	
	początek okresu	koniec okresu	początek okresu	koniec okresu	początek okresu	koniec okresu	początek okresu	koniec okresu	początek okresu	koniec okresu
1. Wobec jednostek powiązanych									0,00	0,00
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale									0,00	0,00
3. Wobec pozostałych jednostek	10 347 101,33	7 641 096,22	22 262 619,66	14 779 202,89	9 960 181,13	23 786 264,61			42 569 902,12	46 206 563,72
a) kredyty i pożyczki	9 713 230,82	5 877 650,66	21 561 393,86	10 265 893,12	9 950 445,14	14 633 179,13			41 225 069,82	30 776 722,91
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych									0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	633 870,51	1 763 445,56	701 225,80	4 513 309,77	9 735,99	9 153 085,48			1 344 832,30	15 429 840,81
d) zobowiązania wekslowe									0,00	0,00
e) inne									0,00	0,00



Nota 15 Zobowiązania zabezpieczone na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy zabezpieczeń

Lp.	Rodzaj zabezpieczenia	Opis szczegółowy	Wartość zabezpieczenia	
			31.12.2017	31.12.2016
1.	hipoteka	KW 26154 kredyt w ING BSK S.A.	0,00	7 500 000,00
2.	hipoteka	KW 2772/1 kredyt w PKO BP S.A.	5 444 975,00	5 444 975,00
3.	hipoteka	KW 6096/1 kredyt w PKO BP S.A.	2 700 000,00	2 700 000,00
4.	hipoteka	KW 26154/1 kredyt w PKO BP S.A.	17 000 000,00	17 000 000,00
5.	hipoteka	KW 6096/1 kredyt w PKO BP S.A.	8 500 000,00	8 500 000,00
6.	zastaw na rzeczowych aktywach trwałych	kredyt w PKO BP S.A.	6 430 783,90	6 430 783,90
7.	rejestrowy zastaw bankowy na środkach obrotowych wydziału S	kredyt w PKO BP S.A.	4 000 000,00	4 000 000,00
8.	rejestrowy zastaw bankowy na środkach obrotowych wydziału B	kredyt w PKO BP S.A.	6 000 000,00	6 000 000,00
9.	zastaw rejestrowy na rzeczach ruchomych	kredyt w PKO BP S.A.	7 230 000,00	7 230 000,00
10	rejestrowy zastaw bankowy na zbiorze rzeczy ruchomych (wyroby gtowe wydziału S)	kredyt w PKO BP S.A.	1 000 000,00	1 000 000,00
11	hipoteka	KW 78287/1 kredyt w Mbank S.A.	97 954 888,00	97 954 888,00
12	zastaw rejestrowy na linii technologicznej	kredyt w Mbank S.A.	132 532 396,02	132 532 396,02
13	zastaw rejestrowy na zapasach wyrobów gotowych i produkcji niezakończonych wydziału B	kredyt w Mbank S.A.	5 929 569,65	5 929 569,65
	Razem		294 722 612,57	302 222 612,57



Nota 16 Rozliczenia międzyokresowe czynne i bierne (kosztów oraz przychodów)

Wyszczególnienie	31.12.2017	31.12.2016
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	2 257 669,34	1 630 279,92
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 401 089,75	1 287 517,57
2. Inne rozliczenia międzyokresowe, w tym:	856 579,59	342 762,35
– koszty certyfikatu systemu zarządzania BHP	0,00	70 164,27
– koszty certyfikatu systemu zarządzania środowiskiem	0,00	70 179,08
– oprzyrządowanie do produkcji butli fi 204	341 639,51	0,00
– oprzyrządowanie do produkcji butli fi 267	186 851,38	0,00
– remont głowczarki EN 500	328 088,70	0,00
– koszty badań butli bez szwu do gazu CNG	0,00	202 419,00
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	2 354 737,27	1 225 071,32
– rozliczenie zakupu usług 302W	5 735,99	0,00
– część odsetkowa leasingu zwrotnego	2 924,53	13 409,35
– koszty certyfikatu ISO/TS	0,00	54 771,89
– koszty certyfikatu systemu zarządzania BHP	70 163,53	84 195,24
– koszty certyfikatu systemu zarządzania środowiskiem	70 179,33	93 572,88
– koszty ubezpieczenia śr. Trwałych	49 280,00	0,00
– koszty ubezpieczenia OC	41 800,00	0,00
– koszty B+R	177 894,96	307 280,41
– technologia produkcji butli ze stali nierdzewnej	175 038,95	97 331,16
– remont głowczarki EN 500	171 176,76	372 091,39
– remont myjni MTM S3	47 270,34	0,00
– remont automatu spawaliczego	65 760,00	0,00
– remont hali S1	91 292,02	0,00
– remont linii do tłoczenia dennic Omera S3	105 179,73	0,00
– uruchomienie produkcjiwiązek butlowych AXPO	507 971,73	0,00
– uruchomienie produkcji butli lekkich	66 303,24	0,00
– oprzyrządowanie do produkcji butli fi 244	152 019,71	0,00
– oprzyrządowanie do produkcji butli fi 204	227 759,76	0,00
– oprzyrządowanie do produkcji butli fi 267	124 567,56	0,00
– koszty badań butli bez szwu do gazu CNG	202 419,13	202 419,00
Rozliczenia międzyokresowe (pasywa), w tym:	31 028 220,86	32 395 278,46
1. Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe, w tym:	31 028 220,86	32 395 278,46
a) długoterminowe, w tym:	29 857 746,10	31 272 634,15
– dotacje do środków trwałych	29 554 393,09	30 887 915,86
– prawo wieczystego użytkowania gruntu	303 353,01	384 718,29
b) krótkoterminowe, w tym:	1 170 474,76	1 122 644,31
– dotacje do środków trwałych	1 039 135,56	1 039 135,56
– nieodpłatnie otrzymany środek trwały	45 414,96	0,00
– odszkodowanie otrzymane 01/2018	2 415,49	0,00
– prawo wieczystego użytkownika gruntu	83 508,75	83 508,75



Nota 17 Składniki aktywów lub pasywów wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu

Składniki aktywów	Tytuł	Pozycja w bilansie	Kwota	Razem
1. Rozliczenia międzyokresowe kosztów	Inne rozliczenia międzyokresowe	A.V.2.	856 579,59	1 380 083,67
	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	A.IV.	523 504,08	
Razem aktywa				1 380 083,67
Składniki pasywów	Tytuł	Pozycja w bilansie	Kwota	Razem
1. Zobowiązania z tyt. Kredytów	kredyty i pożyczki	B.II.3A.	24 899 072,25	30 776 722,91
	kredyty i pożyczki	B.III.3A.	5 877 650,66	
2. Zobowiązania z tyt. Innych zobowiązań finansowych	inne zobowiązania finansowe	B.II.3C.	13 666 395,25	15 429 840,81
	inne zobowiązania finansowe	B.III.3C.	1 763 445,56	
3. Inne rozliczenia międzyokresowe - dotacje	długoterminowe dotacje		29 554 393,09	30 593 528,65
	krótkoterminowe dotacje		1 039 135,56	
Razem pasywa				76 800 092,37

Nota 18 Zobowiązania warunkowe

Rodzaj zobowiązania warunkowego	31.12.2017	31.12.2016	Przesłanki świadczące o istnieniu niepewności co do kwoty lub terminu wypływu środków	Możliwości uzyskania zwrotów
1. Zobowiązania warunkowe wobec jednostek pozostałych	2 680 804,27	20 080 240,00		
- udzielone gwarancje i poręczenia*)	2 485 856,40	0,00		
- zabezpieczone na aktywach trwałych				
- zabezpieczone na aktywach obrotowych				
- kaucje i wadła				
- indos weksli				
- zawarte lecz niewykonane umowy leasingu	194 947,87	20 080 240,00		
- niezuanne roszczenia wierzycieli w tym podatki				
- ...				
2. Zobowiązania warunkowe wobec jednostek powiązanych lub stowarzyszonych	42 840 000,00	1 975 444,98		
- udzielone gwarancje i poręczenia	42 840 000,00	1 975 444,98		
- zabezpieczone na aktywach trwałych				
- zabezpieczone na aktywach obrotowych				
- kaucje i wadła				
- indos weksli				
- zawarte lecz niewykonane umowy leasingu operacyjnego		0,00	brak	
- niezuanne roszczenia wierzycieli w tym podatki				
- ...				
3. Zobowiązania warunkowe w zakresie emerytur i podobnych świadczeń				
- ...				
- ...				
Razem	45 520 804,27	22 055 684,98		

Nota 19 Składniki aktywów niebędące instrumentami finansowymi wyceniane wg wartości godziwej

Składnik aktywów niebędący instrumentem finansowym	Wartość godziwa składnika wykazana w bilansie	Skutki przeszacowania				Istotne założenia przyjęte do ustalenia wartości godziwej w przypadku gdy dane nie pochodzą z aktywnego rynku
		Wynik finansowy		Kapitał z aktualizacji wyceny		
		Przychody finansowe	Koszty finansowe	Zwiększenia	Zmniejszenia	
Razem	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Nota nie dotyczy



Nota 20 Zmiany w kapitale z aktualizacji wyceny aktywów niebędących instrumentami finansowymi wycenianymi wg wartości godziwej

Wyszczególnienie	Wartość kapitału na początek okresu	Zwiększenia	Zmniejszenia	Wartość kapitału na koniec okresu
Razem	0,00	0,00	0,00	0,00

Nota nie dotyczy

Nota 21 Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (rynk geograficzne) przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów

Wyszczególnienie	01.01.-31.12.2017	01.01.-31.12.2016
1. Sprzedaż usług	2 573 189,64	3 327 705,33
– sprzedaż usług transportowych	335 745,97	554 084,10
– sprzedaż usług pozostała	2 237 443,67	2 773 621,23
2. Sprzedaż produktów	186 586 370,58	189 005 289,66
– przychody ze sprzedaży butli na gazy sprężone	83 166 840,25	96 297 991,41
– przychody ze sprzedaży butli na gazy skroplone	98 670 480,84	87 454 843,71
– przychody ze sprzedaży kontenerów i wiązek butlowych	4 749 049,49	5 252 454,54
3. Sprzedaż towarów	9 595 501,69	13 428 006,47
4. Sprzedaż materiałów	8 907 542,53	6 136 141,87
RAZEM	207 662 604,44	211 897 143,33
w tym:		
<i>Sprzedaż krajowa</i>	<i>32 814 261,40</i>	<i>36 063 567,46</i>
<i>Dostawy wewnątrzspółnotowe i eksportowe</i>	<i>170 390 672,60</i>	<i>165 590 749,69</i>
<i>Sprzedaż eksportowa</i>	<i>4 457 670,44</i>	<i>10 242 826,18</i>



Nota 22 Dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych*

Koszty w układzie rodzajowym	01.01.-31.12.2017	01.01.-31.12.2016
Razem koszt wytworzenia sprzedanych produktów	0,00	0,00

Nota nie dotyczy

Nota 23 Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe

Wyszczególnienie	01.01.-31.12.2017	01.01.-31.12.2016
1. Zmiana technologii produkcji		
2. Przeznaczenie do likwidacji w związku z.....		
3. Wycofanie z użytkowania na skutek....		
RAZEM	0,00	0,00

Nota nie dotyczy

Nota 24 Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów

Przyczyna dokonania odpisu	Materiały	Półprodukty i produkty w	Produkty gotowe	Towary
1. Utrata cech użytkowych i handlowych	162 181,26	0,00	64 577,27	12 836,46
2. Utrata rynków zbytu				
RAZEM	162 181,26	0,00	64 577,27	12 836,46

Nota 25 Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej

Wyszczególnienie	01.01.-31.12.2017	Działalność przewidziana do zaniechania w roku następnym

Nota nie dotyczy